
ZLATÁ STUHA / GOLDEN RIBBON / 2012 
 
Nominace na cenu ZLATÁ STUHA 2012 
 nominovaní tvůrci nebo tituly 
 
I. VÝTVARNÁ ČÁST 
porota: Luděk Bárta, Vratislav Hlavatý, Markéta Kroupová, Lenka Vybíralová  
 
Knihy pro mladší děti: 

 
BUBÁČEK (Albatros) 
autorka: Daniela Krolupperová 
 ilustrátorka: Lucie Dvořáková  
grafická úprava: Pavel Hrach 
 
KRÁLÍK FIALA (Edice České televize) 
autor: Ivan Binar 
 ilustrátorka: Eva Sýkorová-Pekárková  
grafická úprava: Studio Marwin CZ 
 
PYŽAMO PRO TYGRA (Knižní klub) 
autorka: Jana Štroblová  
 ilustrátorka: Eva Sýkorová-Pekárková 
grafická úprava: Miro Hadinec 
 
Z DOMU A ZAHRADY (Baobab) 
autorka: Olga Čechová  
 ilustrátorka: Eva Volfová 
grafická úprava: Juraj Horváth 
 
Knihy pro starší děti a mládež: 

 
V KRÁLOVSTVÍ MOCNÝCH VÍL – POHÁDKY PANÍ D’AULNOY 
(Knižní klub) 
autor: Marie-Catherine Le Jumel de Barneville, baronka d’Aulnoy 
 ilustrátor: Jindra Čapek 
grafická úprava: Vladimír Vimr 
 
DĚDEČKOVÉ (Albatros) 
 autor a ilustrátor: Pavel Čech 
grafická úprava: Alexandra Horová 
 
DRAČÍ POLÉVKA (Albatros) 
autorka: Alena Ježková 
 ilustrátor: Nikkarin (Michal Menšík) 
grafická úprava: Magda Fišerová 
 
BABA JAGA, KOSTLIVÁ NOHA (Albatros) 
autorka: Alena Ježková 
 ilustrátor: František Skála ml. 
grafická úprava: Vladimír Vimr  
 
Výtvarný počin roku: 

 
VELIKONOČNÍ POHÁDKA O KOHOUTECH, BOUŘCE A DUZE (Meander) 



autor: Ivan M. Jirous 
 ilustrátor a grafická úprava: Luboš Drtina 
 
ŽLUTÍ LVI (Meander) 
 autor a ilustrátor: Petr Nikl 
grafická úprava: Vladimír Vimr 
 
DARMO MLUVIT (Fakulta umění a designu UJEP) 
 autor, ilustrátor a grafická úprava: Martin Raudenský 
 
PTAČÍ SNĚM (Labyrint) 
 autor a ilustrátor: Petr Sís 
grafická úprava: Claire Naylon Vaccaro 

 
Literatura faktu pro děti a mládež: 
 
HISTORIE EVROPY – OBRAZOVÉ PUTOVÁNÍ (Práh) 
autorky: Renáta Fučíková a Daniela Krolupperová 
 ilustrátorka: Renáta Fučíková 
grafická úprava: Filip Heyduk (studio Heyduk, Strnad & Musil)  
 
VÁNOCE ANEB PUTOVÁNÍ DO BETLÉMA (Albatros) 
autoři: Josef Krček 
 ilustrátorka: Renáta Fučíková 
grafická úprava: Martin Strnad (studio Heyduk, Strnad & Musil) 
 
MŮJ PRÁZDNINOVÝ DENÍK (Mladá fronta) 
 autor, ilustrátor a grafická úprava: Eva Chupíková 
 
OBRÁZKY Z ČESKOSLOVENSKÝCH DĚJIN (Albatros) 
autoři: Jiří Černý a Jaroslav Veis 
 ilustrátorka a grafická úprava: Barbara Šalamounová 
 

 
II. LITERÁRNÍ ČÁST 
porota: Jana Čeňková, Milada Matějovicová, Petr Matoušek, Vlasta Řeřichová 
 
Literatura pro děti: 
 
KRÁLÍK FIALA (Edice České televize) 
 autor: Ivan Binar 
ilustrátorka: Eva Sýkorová-Pekárková 
 
Z DOMU A ZAHRADY (Baobab) 
 autorka: Olga Černá 
ilustrátorka: Eva Volfová 
 
LISTONOŠ VÍTR (Albatros) 
 autor: Radek Malý 
ilustrátor: Pavel Čech 
 
PRABABIČČIN KLOBOUK (Dauphin) 
 autorka: Kamila Míková 
ilustrátorka: Magdalena Martinovská 
 



Literatura pro mládež: 
 
EGBÉRIE A OLTÉNIE (Baobab) 
 autorka: Sylva Fischerová 
ilustrátor: Juraj Horváth 
 
DRAČÍ POLÉVKA (Albatros) 
 autorka: Alena Ježková 
ilustrátor: Nikkarin (Michal Menšík) 
 
DIVOŠI (Labyrint) 
 autorka a ilustrátorka: Lucie Lomová 
 
UZLY A POMERANČE (Albatros) 
 autorka: Iva Procházková 
ilustrátor: Jiří Franta 
 
Literatura faktu pro děti a mládež: 
 
OBRÁZKY Z ČESKOSLOVENSKÝCH DĚJIN (Albatros) 
 autoři: Jiří Černý a Jaroslav Veis 
ilustrátorka: Barbara Šalamounová 
 
HISTORIE EVROPY – OBRAZOVÉ PUTOVÁNÍ (Práh) 
 autorky: Renáta Fučíková a Daniela Krolupperová 
ilustrátorka: Renáta Fučíková 
 
JEŠTĚ JSME VE VÁLCE – PŘÍBĚHY 20. STOLETÍ 
(Post bellum / Argo / Ústav pro studium totalitních režimů) 
 autoři: kolektiv 
ilustrátoři: kolektiv 
 
PUTOVÁNÍ NAŠÍM PRAVĚKEM (Granit) 
 autoři: kolektiv 
ilustrátoři: kolektiv 
 
Kritika a teorie umění pro děti a mládež 
 
LOUTKA A MODERNA (Arbor vitae / JAMU) 
 autoři: Marie a Pavel Jiráskovi 
fotograf: Oto Palán 
 
 
III. PŘEKLADOVÁ ČÁST 
porota: Petra Diestlerová, Karolina Medková, Alena Peisertová, Lucie Šavlíková 
 
Beletrie pro děti a mládež: 
 
PES PALIČÁK (Baobab) 
autor: Daniel Pennac  
ilustrátorka: Dora Dutková 
 překlad z francouzštiny: Drahoslava Janderová 
 
NICK A NORAH – AŽ DO OCHRAPTĚNÍ (CooBoo) 
autoři: Rachel Cohnová a David Levithan 



 překlad z angličtiny: Radka Kolebáčová 
 
ČERVENÁ STUHA (Portál) 
autorka: Annika Tetzner 
 překlad z angličtiny: Hana Michlová a Robin Král 
 
EMILY STRANGE – DIVNÁ A DIVNĚJŠÍ (CooBoo) 
autoři: Rob Reger a Jessica Grunerová 
ilustrátoři: Rob Reger a Buzz Parker 
 překlad z angličtiny: Veronika Volhejnová 
 
Literatura faktu pro děti a mládež: 
 
KAŽDÝ JE NA NĚCO CHYTRÝ (Portál) 
autor: Thomas Armstrong 
 překlad z angličtiny: Martin Škapa 
 
NEJPODIVUHODNĚJŠÍ OBJEVITELSKÉ VÝPRAVY VŠECH DOB 
PODLE KOUMÁKŮ (Universum Euromedia) 
autor: Peter Chrisp 
ilustrátoři: Lisa Swerlingová a Ralph Lazar 
 překlad z angličtiny: Naďa Špetláková 
 
PRVNÍ ENCYKLOPEDIE VESMÍRU (Universum Euromedia) 
autor: kolektiv  
 překlad z angličtiny: Jitka Zykánová 
 
 
IV. ZVLÁŠTNÍ OCENĚNÍ budou vyhlašovány až 6. 6.! Již jsou to Zlaté stuhy!  
.  
Nakladatelský počin: 
 
 HRŮZOSTRAŠNÉ POHÁDKY PRO MALÉ STRAŠPYTLÍKY (Slovart) 
autor: Jiří Žáček 
ilustrátor: Adolf Born 
 
 PÍŠU A SEŠIT MI LEŽÍ NA KOLENOU – DENÍKY 1940–1946 (Plus) 
autorka: Hana Bořkovcová 
 
Zlatá stuha za celoživotní přínos: 

  
 Josef Brukner 
 Jana Sigmundová in memoriam 
 Marie Tichá 
 


